Klosterarchiv Kaufbeuren Akten Fasc. 2, fol. 16 – 41.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 359f, Nr. 1154.

181
1475 APRIL 25

1475 APRIL 26

Sixtus quartus

Dilectis filiis vniuersis et singulis beati Francisci ac sancte Clare ordinum vtriusque sexus personis
vbilibet constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Et si pro ministerio pastoralis officii
cupimus, cunctos Christi fideles eterne felicitatis esse participes illis tamen precipuos fauores tene-
mus, qui in eo ordine altissimo famulantur, in quo nos disponente domino coluimus et ex quo assi-
due vberes perueniunt fructus, vt et nostram caritatem in se recognoscant et in diuino officio robo-
rentur, quo circa paterna consideratione pensantes, que pauci ex vobis hoc sacro jubilei anno per
consequendis indulgentiis almam vrbem nostram et eius basilicas possunt comode visitare quoque
nisi nostra vobis adesset benignitas tanto celestis gratie dono non sine mentis amaritudine careretis
vestris in hac parte deuotis et humilibus supplicationibus inclinati presentum tenore apostolica auc-
toritate indulgemus atque concedemus, quod omnes et singulis vestrum necnon omnes et singulis
procuratores, operari, castelliones, conuersi, oblati atque famuli vtriusque sexus klericorum et
monasteriorum vestrorum altare eeclesie in qua degunt ac ecclesie fratres et sorores tercii ordinis
vestri aliquam ecclesiam ipsis commodiorem confessis prius per vos et vostros ac eorum quemlibet
debite sitam quindecim diebus devote visitando easdem indulgentias consequantur que per litteras
apostolicas super hoc editas visitantibus dictam vrbem et eius basilicas sunt concesso volumus
tamen quo vnus quoque vestrum singulis vt prefertur diebus orationem dominicam et salutationem
angelicam necnon psalmum miserere mei deus vel loco eius decies pater noster pro exaltatione
katholice fidei et felici sancte romane ecclesie statu septies flexis genibus docere tenor vt autem pre-
fatas indulgentias efficacius consequi valeatis tenore presentium concedimus indulgemusque, quod
confessor ydoneus quem duxeritis eligendum vos et vestrorum quamlibet ab omnibus casibus eccle-
sie sedis apostolice reseruatis pro hac vice dumtaxat absoluere et salutarem penitentiam iniungere
auctoritate apostolica possit et valeat suspensionibus, restrictionibus, constitutionibus et ordinatio-
nibus apostolicis ceterisque in gratiam facientibus non obstantibus quibusquoque. Datum Rome
apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XXV Aprilis M° CCCC° LXXV, pontificatus nostri
anno quarto.  
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Sixtus quartus

Superime pro nostra in vos paterna caritate omnibus et singulis vestrum indulgentias sacri jubilei
per alias nostras in forma breues litteras sub ceteris condicionibus duximus concedendas prout in
ipsis litteris plenius continetur vt igitur huius indulgentias eo vberius consequi valeatis, quo delic-
tis et peccatis fueritis diligentius emendati vobis et quibuslibet vestrorum ac ecclesiasticis procura-
toribus commissis et castellionibus vestris vtriusque sexus harum serie auctoritate apostolica indul-
gemus, quod confessor ydoneus quem vestrum quilibet duxerit eligendum confessione vestra
diligenter audita vos et vestrorum singulos ab omnibus et singulis criminibus, excessibus et pecca-
tis in singulis sedi apostolice reseruatis casibus semel dumtaxat hoc anno et semel in mortis articu-
lo ab aliis vero tociens quotiens opus fuerit absoluere et penitentias salutare iniungere possit idem
uel alius confessor plenariam omnium peccatorum vestrorum remissionem in nostro mortis articu-
lo valeat elargiri constitutionibus et ordinationibus, restrictionibus et suspensionibus apostolice
ceteris que in contrarum facientibus non obstantibus quibuscumque verum quia difficile foret has
litteras ad diuersas mundi partes destinare volumus et apostolica auctoritate decreuimus que harum
ac etiam aliarum litterarum transsumpto manu publici notarii et sigillo officii gnarelatus dicti vestri
ordinis iniuncto tamquam presentibus litteris originalibus firmiter stetur et ea eis adhibeatur ac si
ipse originalis littere exhibite uel ostense forent. Datum Rome apud sanctum Petrum sub annulo pis-
catoris die XXVI Apprilis M° CCCC° LXXV, pontificatus nostri anno quarto.

Klosterarchiv Kaufbeuren U 60.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 363, Nr. 1165.

182
1479 JULI 26

Sixtus episcopus, seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sacri predicatorum et
minorum fratrum ordines instar duorum primorum fluminum, a celestium uoluptatum et amenita-
tum paradiso egredientium, sacrosancte vniuersalis ecclesie terram ne mundanarum cupiditatum et
uitiorum calore arescat, preclare doctrine virtuosorumque operum ac multiplicum meritorum imbri-
bus irrigantes, magis atque magis illam in dies fructuosam efficiunt. Hi sunt duo seraphim, qui in
sublime contemplacionis et seraphici amoris alis eleuati, terrenisque rebus abstracti, assidue
diuinarum laudum clamore et immensorum beneficiorum humano generi a summo opifice deo exhi-
bitorum declaratione, feruentissimis predicationibus populos instruendo et ad celeste iter dirigendo
insistentes, multiplicata talenta eis credita domino deo munde segetis, animarum scilicet, redempto-
ris nostri Iesu Christi preciosi sanguinis effusione redemptarum, copiosos in horrea sancte ecclesie
manipulos referunt. Hi sunt due tube per quas dominus precepit ad populum sacri euangelii popu-
lum uniuersum assiduis predicacionibus aduocare, ut in omnem terram exiret sonus eorum et red-
deret sibi populum acceptabilem, bonorum operum spectatorem. Ad predictorum igitur predica-
torum et minorum fratrum ordines, quos (ex) eorum amplissimis meritis et vberrimis fructibus, quos
in dei ecclesia continue afferunt, pre ceteris paterna caritate diligimus, nostre considerationis intui-
tum dirigentes, illa eis libenter concedimus, que in eis optate quietis fructum inducant, et statum
eorum faciant pacificum et tranquillum. Dudum siquidem, ut ordinum eorundem professorum sta-
tui et quieti consuleremus, motu proprio nonnullas litteras diuersorum Romanorum pontificum pre-
decessorum nostrorum dictis ordinibus concessas et in illis contenta approbauimus, et quoad aliqua
declarauimus, ampliauimus et extendimus, ac nonnulla eis de nouo concessimus, prout in diuersis
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nostris litteris desuper confectis plenius continetur. Cum autem, sicut postmodum accepimus, per
huiusmodi ampliationes, declarationes, extensiones et concessiones, adhuc totali eorundem ordi-
num et illorum professorum quieti plene, ut expedit, non consulatur, asseraturque a nonnullis per
easdem litteras omnes gratias spirituales et temporales dictis ordinibus et eorum domibus et fratri-
bus a predecessoribus nostris concessas, approbatas non fore: Nos attenta meditacione pensantes,
quantum vtilitatis ad